.[image: ]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  АДМИНИСТРАЦИИ ГРЯЗИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

	 ___________________

	г. Грязи
	№___________

О внесении изменений в постановление администрации
Грязинского муниципального района от 29.12.2017 г. № 1481
«Об утверждении административных регламентов предоставления
муниципальных услуг в области строительства и архитектуры»

В соответствии с Федеральным законом "О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации" от 13.07.2015 N 252-ФЗ, администрация Грязинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Внести следующие изменения в постановление администрации Грязинского муниципального района от 29.12.2017 г. № 1481 «Об утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг в области строительства и архитектуры» в Приложение № 1 «Предоставление разрешения на ввод объектов в эксплуатацию» в части дополнения перечня документов, необходимых для предоставления разрешения на ввод объект в эксплуатацию - дополнить пунктом 13 следующего содержания:
"13) подготовленные в электронной форме текстовое и графическое описания местоположения границ охранной зоны, перечень координат характерных точек границ такой зоны в случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию объекта капитального строительства, являющегося объектом электроэнергетики, системы газоснабжения, транспортной инфраструктуры, трубопроводного транспорта или связи, и если для эксплуатации этого объекта в соответствии с федеральными законами требуется установление охранной зоны. Местоположение границ такой зоны должно быть согласовано с органом государственной власти или органом местного самоуправления, уполномоченными на принятие решений об установлении такой зоны (границ такой зоны), за исключением случаев, если указанные органы являются органами, выдающими разрешение на ввод объекта в эксплуатацию. Предоставление предусмотренных настоящим пунктом документов не требуется в случае, если подано заявление о выдаче разрешения на ввод в эксплуатацию реконструированного объекта капитального строительства и в результате указанной реконструкции местоположение границ ранее установленной охранной зоны не изменилось.";
	2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в районной газете «Грязинские известия».
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Грязинского муниципального района Попова В.В.

Глава администрации Грязинского
муниципального района                                                                                                  В.Т.РОЩУПКИН

Тимошенко Н.В.
2-08-57

	Вносит:
Отдел архитектуры и градостроительства Грязинского муниципального района

                                    Н. В. Тимошенко

Согласовано:

Зам. главы администрации района

Аналитико-правовой отдел

                 В. В. Попов

                 С. А. Меринова

Управляющий делами                                                                     	     В. Д. Терехин

[bookmark: _GoBack]
image1.png